
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 

      Πρακτικά Γενικής Συνέλευσης  

      62η Συνεδρία 18/9/2001 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:Σ.ΠΑΠΟΥΤΣΟΓΛΟΥ   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Ε. ΧΑΤΖΗΜΠΑΡΜΠΑ 

 

ΜΕΛΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Παπουτσόγλου Σ. 

2. Ρογδάκης Ε., 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Ζέρβας Γ. 

2. Πολίτης Ι. 

Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Δεληγεώργης Στ. 

2. Θεοδωρόπουλος Γ. 

3. Κανδύλης Κ.,απών 

4. Μενεγάτος Ι., 

5. Νοικοκύρης Π., 

6. Πανοπούλου Ε. 

7. Φεγγερός Κ. 

Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ 

1. Κομινάκης Α.,απών 

2. Μήλιου Ε. 

3. Μπιζέλης Ι. 

4. Παπαντωνάκης Κ. 

5. Ξυλούρη Ε., 

6. Χαδιώ Σ. 

7. Χατζηγεωργίου Ι. 



ΣΤ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΔΤΠ 

 1.Γκίκας Ι.  

Ζ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΔΤΠ 

1. Χαρισμιάδου Μ. 
 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Α/  Γ.Σ.  

1)Στη μνήμη του  Ομότιμου Καθηγητή Ευθύμιου Ν.Στοφόρου. 

2)Πτυχιακές μελέτες φοιτητών. 

3)Διδακτικές μονάδες. 

4)Αγορά μετρητή Γ΄ ακτινοβολίας. 

5)Συγκρότηση Εκλεκτορικού σώματος για εκλογή Αναπλ. Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Φυσιολογία Θρέψεως αγροτικών ζώων». 

6)Εκπρόσωποι και Επιτροπές του Τμήματος. 

7)΄Εγκριση αδείας στον Επ.Καθηγητή κ.Κ.Φεγγερό για μετάβαση στις Η.Π.Α. 

Β/ Γ.Σ.Ε.Σ. 

1)Θέματα Π.Μ.Σ. 

 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία αρχίζει η εξέταση των θεμάτων. 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος εκφράζει τις ευχαριστίες του στον κ.Ρογδάκη, τον 

κ.Ζέρβα και τη Γραμματέα του Τμήματος  για τις προσπάθειες, που κατεβλήθησαν την 

παρελθούσα διετία για την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος και θα καταβληθεί και 

από μέρους του κάθε δυνατή προσπάθεια να συνεχιστεί το έργο .  

Ανακοινώνει στα μέλη της Γ.Σ. τα κάτωθι: 

1)Την πρόταση του κ.Πρύτανη για αναθεώρηση του προγράμματος σπουδών και 

την αναμόρφωση των μαθημάτων κορμού. Να οριστεί  εκπρόσωπος του Τμήματος. 

2)Μέχρι 27/9/2001 να έχουμε έτοιμο το τεύχος στα Αγγλικά  με τις διδακτικές 

μονάδες (A.C.T.S) 

3)Να προχωρήσουμε στη θεσμοθέτηση του κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών. 



4)Το έγγραφο του κ.Πρύτανη για εξοπλισμό των Τμημάτων μέσω ΕΠΕΑΕΚ.Το 

ποσό είναι 220.000.000 δρχ και πρέπει τα Τμήματα να υποβάλουν προτάσεις. 

5)Το έγγραφο της ΚΕΕΜΕ για αποστολή στοιχείων μελών ΔΕΠ. 

6)Το από 22/8/01 έγγραφο της Ιταλικής Πρεσβείας σχετικά με την εξέλιξη 

παγκοσμιοποίησης του ιταλικού παν/κού συστήματος. 

7)Σχετικά με την αίθουσα συνεδριάσεων ,επειδή έχουν αυξηθεί τα μέλη προτείνει 

ή να τροποποιηθεί το τραπέζι και να προστεθούν καρέκλες ή να γίνονται οι 

συνεδριάσεις σε μία από τις αίθουσες του β΄ορόφου. 

 

 

Θέμα 1ο: Στη μνήμη του  Ομότιμου Καθηγητή Ευθύμιου Ν.Στοφόρου. 

Η Γ.Σ. του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη την πρόταση του Προέδρου 

κ.Σ.Παπουτσόγλου αποφάσισε ομόφωνα : 

1)Να ονομαστεί η πτέρυγα των γραφείων του Εργ.Ανατομίας και Φυσιολογίας 

Αγρ.Ζώων «Πτέρυγα Καθηγητή Ευθύμιου Στοφόρου» και να αναγραφεί σε μια πλάκα. 

2)Να φιλοτεχνηθεί το πορτρέτο του και να αναρτηθεί στην αίθουσα Συνελεύσεων. 

 

Θέμα 2Ο: Πτυχιακές μελέτες φοιτητών. 

 Η  Γ.Σ. του Τμήματος  ενέκρινε την εκπόνηση πτυχιακών μελετών και όρισε τις 
τριμελείς εξεταστικές επιτροπές των παρακάτω φοιτητών: 

Ονομ/μο    Θέμα     Επιτροπή 

Κουντούρης Τριαντ. 

Β 9849 

Μελέτη της συνδυασμένης επιδράσεως 

των λιπαρών οξέων της τροφής και της 

εντάσεως του φωτός σε συνθήκες 

σιτίσεως, ασιτίας και επανασιτίσεως, 

νεαρών ατόμων λάβρακος.(Dicentrarhus 

labrax) 

Σ.Παπουτσόγλου 

Ε.Μήλιου  

Π.Νοικοκύρης 

Αποστολόπουλος Γ. 

Β 9811 

Έρευνα της κατάστασης των εκτροφών 

στρουθοκαμήλου στην Ελλάδα 

Γ.Θεοδωρόπουλος 

Κ.Φεγγερός 

Ε.Πανοπούλου 

Γιαννόπουλος  Κ. 

 

Παράγοντες που επηρεάζουν την 

ανάπτυξη των χοιριδίων κατά την 

Σ.Δεληγεώργης 

Ι.Μπιζέλης 



πάχυνση Κ.Φεγγερός 

Προδρομίδου Ειρ. 

Β 9806 

Μελέτη της γενετικής δομής τριών 

ελληνικών ημιπαχύουρων φυλών. 

Ε.Ρογδάκης 

Ι.Μπιζέλης 

Ι.Μενεγάτος 

 

Θέμα 3ο: Διδακτικές μονάδες. 

    Ο κ.Ρογδάκης λαμβάνοντας το λόγο αναφέρει ότι έγινε σπουδαία δουλειά για ένα 

πιο αποδοτικό πρόγραμμα σπουδών, το οποίο δεν εγκρίθηκε από τη Σύγκλητο, επειδή 

μειώθηκαν οι ώρες διδασκαλίας και θα προκύψουν λιγότερες διδακτικές μονάδες. 

    Η Γ.Σ. του Τμήματος αποφασίζει να ολοκληρωθεί ο καθορισμός των διδακτικών 

μονάδων  από την Επιτροπή ,σύμφωνα με το προηγούμενο ισχύον πρόγραμμα. 

 

Θέμα 4ο : Αγορά μετρητή Γ΄ ακτινοβολίας. 

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι μετά από πρόταση της Επιτροπής στάλθηκε  έγγραφο στην 

Πρυτανεία για την αγορά του μετρητή Γ΄ ακτινοβολίας, αλλά απορρίφθηκε. 

Ο κ.Ζέρβας προτείνει να μας δανειοδοτήσει η Έρευνα με το ποσό που απαιτείται  και 

να το επιστρέψουμε από τα χρήματα του  Προγράμματος  ΕΠΕΑΕΚ.  

 

Θέμα 5ο. : Συγκρότηση Εκλεκτορικού σώματος για εκλογή Αναπλ. Καθηγητή 

με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία Θρέψεως αγροτικών ζώων». 

Η Γενική Συνέλευση του Τμήματος έχοντας υπόψη το άρθρο 6 περ. ΣΤ’ του 

Ν.2083/92, όπως μετονομάστηκε σε Δ’ με το Ν.2188/94 και επειδή τα μέλη του 

Τμήματος, που έχουν δικαίωμα ψήφου είναι λιγότερα από έντεκα (11) και 

συγκεκριμένα είναι τέσσερα (4) αποφάσισε να συμπληρωθεί το εκλεκτορικό σώμα, με  

επτά (7) μέλη ΔΕΠ των βαθμίδων του Καθηγητή ή του Αναπλ.Καθηγητή του ιδίου ή 

συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου με την υπό πλήρωση θέση, με κλήρωση από 

διπλάσιο αριθμό μελών ΔΕΠ.. 

Α. Σύμφωνα με έγγραφο του Τμήματος Γεωπονίας του Α.Π.Θ. προτείνονται τα 

κάτωθι μέλη ΔΕΠ ,που είναι του ιδίου ή συγγενούς γνωστικού αντικειμένου: 

1. Δημήτριος Λιαμάδης, Καθηγητής Τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ με γνωστικό 

αντικείμενο «Φυσιολογία Θρέψεως των Αγροτικών Ζώων» (ΦΕΚ διορ. 120/14.10.94 

τ. ΝΠΔΔ),του ιδίου γνωστικού αντικειμένου. 



2. Απόστολος Καραλάζος, Καθηγητής Τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ, με γνωστικό 

αντικείμενο «Εφαρμ. Διατροφή Μηρυκαστικών» (ΦΕΚ διορ. 160/11.11.92 τ. 

ΝΠΔΔ),συγγενέστερου   γνωστικού αντικειμένου. 

3. Ιωάννης Μπάλιος, Καθηγητής Τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ με γνωστικό αντικείμενο 

«Διατροφή Αγροτικών Ζώων με έμφαση στα Μονογαστρικά» (ΦΕΚ διορ. 

19/23.2.94 τ. ΝΠΔΔ),συγγενέστερου  γνωστικού αντικειμένου. 

4. Δημήτριος Ντότας, Καθηγητής Τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ με γνωστικό αντικείμενο 

«Διατροφή Μονογαστρικών Αγροτικών Ζώων» (ΦΕΚ διορ. 81/10.3.2000 τ. ΝΠΔΔ) 

,συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου. 

5. Α.Χατζηπαναγιώτου, Καθηγητής Τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ με γνωστικό αντικείμενο 

«Βιοχημεία Αγροτικών Ζώων & Πουλερικών» (ΦΕΚ διορ. 176/24.9.98 τ. ΝΠΔΔ), 

συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου. 

6. Ιωάννης Χατζημηνάογλου, Καθηγητής Τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ με γνωστικό 

αντικείμενο «Ζωοτεχνία με έμφαση στην Αιγοπροβατοτροφία» (ΦΕΚ διορ. 

67/18.5.92 τ. ΝΠΔΔ), συγγενούς γνωστικού αντικειμένου. 

Β. Στη συνέχεια προτείνονται  μέλη ΔΕΠ από το ΓΠΑ, με γνωστικό αντικείμενο 

συγγενές με το υπό πλήρωση θέσης, τα οποία μετείχαν και παλαιότερα σε εκλεκτορικό 

σώμα για πλήρωση θέσεως ΔΕΠ του Τμήματος με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο ως 

κάτωθι: 

1. Ι. Δροσόπουλο, Γεωπόνο, Καθηγητή Τμήματος Γεωπ. Βιοτεχνολογίας με 

γνωστικό αντικείμενο «Ανόργανη διατροφή-μεταβολισμός φυτών» (ΦΕΚ διορ. 

135/20.9.91 τ. ΝΠΔΔ),επειδή η φυσιολογία θρέψεως διέπεται από κοινούς 

μηχανισμούς σε κυτταρικό επίπεδο  στα φυτά και τα ζώα. 

2. Ε. Ανυφαντάκη, Γεωπόνο, Καθηγητή Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων, με γνωστικό αντικείμενο «Γαλακτοκομία» (ΦΕΚ διορ. 

69/20.4.89 τ. ΝΠΔΔ),επειδή η παραγωγή γάλακτος  συνδέεται με τους μηχανισμούς 

της φυσιολογίας θρέψεως των ζώων . 

3. Μ. Κωμαΐτη, Καθηγητή Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

με γνωστικό αντικείμενο «Χημεία Τροφίμων και Ανάλυση Τροφίμων» (ΦΕΚ διορ. 

41/18.3.97 τ. ΝΠΔΔ). Η  συγγένεια του γν. αντικειμένου έγκειται στο ότι τα 

παραγόμενα αγροτικά προϊόντα (τρόφιμα) έχουν θεωρητική βάση τη φυσιολογία 



θρέψεως των αγροτικών ζώων, και θεωρείται σκόπιμη η παρουσία ειδικού υψηλής 

εξειδίκευσης στη χημεία και ανάλυση των παραγομένων βιολογικών προϊόντων. 

10.Ν. Πολυσίου, Καθηγητή Γενικού Τμήματος με γνωστικό αντικείμενο 

«Ενόργανη και Οργανική Χημεία» (ΦΕΚ διορ. 172/18.9.98 τ. ΝΠΔΔ). Η  συγγένεια του 

γν. αντικειμένου έγκειται στο ότι στη φυσιολογία θρέψεως των αγροτικών ζώων 

μελετάται η ανταπόκριση  των διαφόρων σιτηρεσίων στους μεταβολικούς μηχανισμούς 

των αγροτικών ζώων. Η Οργανική Χημεία συμβάλει στον προσδιορισμό του 

φαινομένου. 

11.Γ.Καλατζόπουλο, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων με γνωστικό αντικείμενο «Τεχνολογία γάλακτος και Γαλακτοκομικών 

Προϊόντων» ,ΦΕΚ διορισμού  129/23.7.90,επειδή η φυσιολογία θρέψεως αποτελεί 

θεωρητική βάση των παραγωγικών διαδικασιών που συμπεριλαμβάνει και την 

παραγωγή και τεχνολογία γάλακτος. 

12.Η.Ηλιόπουλο, Αν.Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας του 

Γ.Π.Α με γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία»,ΦΕΚ προκήρυξης 35/27.12.96 

τ.παράρτημα και ΦΕΚ διορισμού 140/25.8.97 τ.Ν.Π.Δ.Δ.Η συγγένεια των 

γνωστι.αντικειμένων έγκειται στο ότι η φυσιολογία θρέψεως έχει κεφάλαια του 

μεταβολισμού εν γένει και ο μεταβολισμός αποτελεί αναπόσπαστο κεφάλαιο της 

Βιοχημείας. 

13.Π.Κατινάκη, Αν.Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας του 

Γ.Π.Α με γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία»,ΦΕΚ διορισμού 251/22/10/2001. Η 

συγγένεια των γνωστι.αντικειμένων έγκειται στο ότι η φυσιολογία θρέψεως έχει 

κεφάλαια του μεταβολισμού εν γένει και ο μεταβολισμός αποτελεί αναπόσπαστο 

κεφάλαιο της Βιοχημείας. 

14.Σ.Τσάκα,Γεωπόνο–Ζωοτέχνη, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α με γνωστικό αντικείμενο «Κυτταρογενετική, θεωρητική 

γενετική και γενετική πληθυσμών» (ΦΕΚ διορ.206/22/12/89 τ.Ν.Π.Δ.Δ.),επειδή είναι 

γνώστης των μηχανισμών λειτουργίας του ζωικού  οργανισμού και βιοτεχνολόγος 

ζωικής παραγωγής. 

Κληρώθηκαν κατά σειρά ως τακτικά μέλη οι κάτωθι: 

1.Χατζημηνάογλου Ι.,Καθηγητή Α.Π.Θ. 

2.Λιαμάδη Δ.,Καθηγητή Α.Π.Θ. 



3.Ντότα Δ., Καθηγητή Α.Π.Θ. 

4.Καραλάζο Απ. Καθηγητή Α.Π.Θ. 

5.Μπάλιο Ι., Καθηγητή Α.Π.Θ. 

6.Ανυφαντάκη Εμμ. Καθηγητή Γ.Π.Α. 

7.Χατζηπαναγιώτου Ι., Καθηγητή Α.Π.Θ. 

Κατόπιν η Γ.Σ. με κλήρωση κατέταξε κατά σειρά και ισάριθμους αντικαταστάτες ως 

εξής: 

1)Καλατζόπουλο Γ.,Καθηγητή Γ.Π.Α. 

2 )Δροσόπουλο Ι.Καθηγητή Γ.Π.Α 

3)Κωμαίτη Μ.Καθηγητή Γ.Π.Α. 

4)Τσάκα Σ.,Καθηγητή Γ.Π.Α. 

5)Πολυσίου  Μ. Καθηγητή Γ.Π.Α. 

6)Ηλιόπουλο Η., Καθηγητή Γ.Π.Α. 

7)Κατινάκη Π., Καθηγητή Γ.Π.Α. 

Το Εκλεκτορικό σώμα για εκλογή Αναπλ.Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Φυσιολογία Θρέψεως Αγροτικών Ζώων» αποτελείται από τα εξής τακτικά μέλη ΔΕΠ: 

1)Παπουτσόγλου Σ.,Καθηγητή Γ.Π.Α. 

2)Ρογδάκη Ε.,Καθηγητή Γ.Π.Α. 

3)Ζέρβα Γ.,Καθηγητή Γ.Π.Α. 

4)Πολίτης Ι.,Αναπλ.Καθηγητής Γ.Π.Α. 

5)Χατζημηνάογλου Ι.,Καθηγητή Α.Π.Θ. 

6)ΛιαμάδηΔ.,ΚαθηγητήΑ.Π.Θ. 

7)Ντότα Δ., Καθηγητή Α.Π.Θ. 

 8)Καραλάζο Απ.,Καθηγητή Α.Π.Θ. 

9)Μπάλιο Ι.,Καθηγητή Α.Π.Θ. 

10) Ανυφαντάκη Εμμ.,Καθηγητή Γ.Π.Α. 

11)Χατζηπαναγιώτου Ασ.,Καθηγητή Α.Π.Θ. 

  

Θέμα 6ο: Εκπρόσωποι και Επιτροπές του Τμήματος. 

 

Η Γ.Σ. του Τμήματος ενέκρινε τη συγκρότηση των παρακάτω Επιτροπών και όρισε 

τους εκπροσώπους του Τμήματος:



 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Μέλη ΔΕΠ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
Διατμηματική ομάδα γιά έργο ΕΠΕΑΕΚ «βιβλιογραφική 
υποστήριξη σπουδών Γ.Π.Α» 

Α.Κομινάκης Γ.Σ. 5η – 28/1/98 

Διατμηματική επιτροπή για  το πρόγραμμα Προπτυχιακών 
σπουδών. 

Σ .Δεληγεώργης 
Ε.Πανοπούλου  
(Αναπληρωματικό ) 

Απόφαση Προέδρου – 7/10/98 

Εκδόσεις του Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων Γ.Π.Α. Σ. Δεληγεώργης 
Κ.Κανδύλης 
(αναπληρωματικό) 

Απόφαση Προέδρου – 2/9/98 

Γραφείο Διαμεσολάβησης Γ.Π.Α. Σ.Δεληγεώργης 
Κ.Κανδύλης 
(αναπληρωματικό) 

Γ.Σ. 8η –31/3/98 

Επιτροπή σύνταξης φυλλαδίου του Γραφείου διασύνδεσης 
Σταδιοδρομίας Ε.Πανοπούλου  Απόφαση Προέδρου – 22/1/99 

Διατμηματική Επιτροπή Δικτύου Σ.Δεληγεώργης Απόφαση Προέδρου – 16/3/98 
Σχολεία Εφαρμογής Πειραματικών προγραμμάτων στην 
Εκπαίδευση (ΣΕΠΠΕ) ΕΠΕΑΕΚ 

Κ. Κανδύλης 
 Απόφαση Προέδρου – 6/4/98 

Σύγκλητος Ι. Πολίτης Γ.Σ. 60η – 13/7/01 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ Μέλη ΔΕΠ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
Προμήθεια υλικών γιά έργο ΕΠΕΑΕΚ «Αναβάθμιση 
προπτυχιακής εκπαίδευσης Τμήματος 

Γ.Ζέρβας 
Σ.Δεληγεώργης 
Γ.Θεοδωρόπουλος 

Γ.Σ. 5η – 28/1/98 

Προμήθεια υλικών για τη λειτουργία Π.Μ.Σ. 
 

Γ.Παπαδόπουλος 
Γ.Ζέρβας 
Σ.Δεληγεώργης 

Γ.Σ. 5η – 28/1/98 

Πρόγραμμα σπουδών Τμήματος  
 
 
 

Σ.Παπουτσόγλου 
Γ.Ζέρβας 
Σ.Δεληγεώργης 
Σ.Χαδιώ 

Απόφαση Προέδρου – 22/12/98 
 
 
 



Ι. Πολίτης  Γ.Σ. 50η –24/1/01 
Εσωτερικός Κανονισμός Ιδρύματος 
 
 

Σ.Δεληγεώργης 
Κ.Κανδύλης 
Σ.Χαδιώ 

Απόφαση Προέδρου – 10/11/98 

Γεωπονική Εβδομάδα (POSTER) 
 
 

Κ.Κανδύλης 
Ε.Ξυλούρη 
Α.Κομινάκης 

Γ.Σ. 16η – 16/10/98 

Κατάρτιση Εσ. Κανονισμού λειτουργίας εργαστηρίων Σ. Παπουτσόγλου 
Ι. Μενεγάτος 
Κ. Φεγγερός 
Α. Κομινάκης 

Απόφαση Προέδρου 

Επιτροπή για προμήθεια οργάνου μέτρησης ορμονών Ι. Μενεγάτος 
Στ. Χαδιώ 
Ι. Μπιζέλης 

Γ.Σ. 58η –29/6/01 

Εξεταστική επιτροπή Π.Μ.Σ.  Σ. Παπουτσόγλου 
Γ. Ζέρβας  
Ε. Ρογδάκης 
Ι. Μενεγάτος  

Γ.Σ. 58η –29/6/01 

Επιτροπή πιστοποίησης των Έργων του Τμήματος Σ. Παπουτσόγλου 
Π. Νοικοκύρης 
Ι. Μπιζέλης 
Στ. Χαδιώ 

Γ.Σ. 53η –27/3/01 

Επιτροπή «ΣΩΚΡΑΤΗΣ»  Ε. Ξυλούρη 
Σ. Δεληγεώργης 
(αναπληρωματικό) 

Γ.Σ. 49η –20/12/00 

Επιτροπή κατοχύρωσης μαθημάτων Π. Νοικοκύρης 
Κ. Κανδύλης 
Ι. Μπιζέλης 

Γ.Σ. 44η –27/9/00 

Επιτροπή προγράμματος Σπουδών Π.Μ.Σ. Γ. Ζέρβας 
Ι. Μενεγάτος 
Ε. Πανοπούλου 

Γ.Σ. 31η –31/1/00 



Κ. Φεγγερός 
Ε. Μήλιου 
Στ. Χαδιώ 

 
Επιτροπή σύνταξης κανονισμού Π.Μ.Σ. Ε. Πανοπούλου 

Κ. Φεγγερός 
Ε. Μήλιου 

Γ.Σ. 31η –31/1/00 και 
Γ.Σ. 40η –31/1/00 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Μέλη ΔΕΠ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 

Συντήρηση κτιρίου Δημακόπουλου  Κ.Φεγγερός 
Κ.Κανδύλης 
(αναπληρωματικό) 

Απόφαση Προέδρου – 18/9/97 

Εργων ΕΠΕΑΕΚ Γ.Ζέρβας  & 
Γ.Θεοδωρόπουλος 

Απόφαση Προέδρου – 18/9/97  

 ΚΕΚ   Γ.Π.Α. Σ.Δεληγεώργης Απόφαση Προέδρου – 18/9/97 
Προγράμματα ΕΟΚ σε θέματα Ζωϊκής Παραγωγής Ε.Ξυλούρη & 

Α.Κομινάκης 
Απόφαση Προέδρου – 18/9/97 

Υπεύθυνος προμήθειας Τ-Shirt Κ. Κανδύλης Γ.Σ. 53η –27/3/01 
Συλλογή στοιχείων από προγράμματα ΕΠΕΑΕΚ για παρουσίαση 
του Τμήματος στον τύπο  

Γ. Θεοδωρόπουλος Γ.Σ. 30η –31/1/00 

 
 
 
 



 

Θέμα 7ο:΄Εγκριση αδείας στον Επ.Καθηγητή κ.Κ.Φεγγερό για μετάβαση 

στις Η.Π.Α. 

Η  Γ.Σ. του Τμήματος  λαμβάνοντας υπόψη την από 17/9/2001 αίτηση του 

κ.Κ.Φεγγερού ενέκρινε άδεια απουσίας από 24/9 έως 7/10/2001, προκειμένου να 

μεταβεί στις Η.Π.Α.  για περιοδεία εκπαιδευτικού χαρακτήρα. 

 

Β/ Γ.Σ.Ε.Σ. 

1)Θέματα Π.Μ.Σ. 

Μετά από εισήγηση του  Προέδρου σχετικά με  το θέμα των αιτήσεων 

φοιτητών για έκδοση πιστοποιητικών που αφορούν σε  διαδικαστικά  θέματα 

που δεν ρυθμίζονται, διότι δεν υπάρχει εσωτερικός κανονισμός , η Γ.Σ.Ε.Σ. 

αποφασίζει ότι τα θέματα αυτά θα εγκρίνονται από αυτή και  θα αναγράφεται η 

ημερομηνία της Συνεδρίας. 

Η  Γ.Σ.Ε.Σ. μετά από αίτηση του Μεταπτυχιακού φοιτητή Δ.Παπαδημητρίου, 

αποφασίζει ότι η διάρκεια για την απονομή του Μ.Δ.Ε. ορίζεται σε δύο διδακτικά 

εξάμηνα και η συνέχιση των σπουδών προϋποθέτει προαγωγή από το 1ο στο 2ο 

εξάμηνο. 

 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση ,λύεται η Συνεδρίαση. 

 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΣΩΦΡ.Ε.ΠΑΠΟΥΤΣΟΓΛΟΥ        Ε.ΧΑΤΖΗΜΠΑΡΜΠΑ 

 

 

 


